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Podawanie tlenu rodzącym kobietom powinno być
ograniczone jedynie do sytuacji, gdy to matka jest niedotleniona, a nie - jak ma to miejsce
obecnie - do wyregulowania nierównego tętna dziecka. Do takich wniosków doszli
naukowcy z Uniwersytetu Browna (USA).

Kiedy tętno rodzącego się dziecka staje się nieregularne, większość lekarzy rutynowo podaje tlen
matce. Zespół lekarzy z The Warren Alpert Medical School wchodzącej w skład Uniwersytetu
Browna oraz Szpitala Road Island w Providence (USA) zadał sobie pytanie, czy jest to działanie
zasadne i czy istnieją badania potwierdzające korzyści suplementacji tlenu u płodu, dowodzące, że
taka procedura jest nieszkodliwa.

Opracowany przez nich raport, zatytułowany „Tlen w resuscytacji wewnątrzmacicznej: korzyści
i potencjalne zagrożenia”, ma być podstawą do sformułowania nowych zaleceń odnośnie stosowania
suplementacji tlenu w czasie porodu.

„Tlen jest bardzo często podawany rodzącym kobietom w celu poprawy stanu metabolicznego płodu
lub jako próba uspokojenia +skaczącego+ tętna płodu. To wręcz powszechna procedura - mówi
główna autorka badania dr Maureen Hamel. - Jednak istnieją tylko dwa randomizowane badania
poświęcone temu zagadnieniu. Przeanalizowaliśmy je dokładnie i ani w jednym, ani w drugim nie
znaleźliśmy żadnych dowodów, że podawanie tlenu matce jest w jakikolwiek sposób korzystne dla
nienarodzonego dziecka. Przeciwnie - sugerowały one, że może być to wręcz szkodliwe”.

W swoim raporcie naukowcy piszą, że dopóki nie zostaną przeprowadzone duże badania kliniczne
poświęcone temu zagadnieniu, które dostarczą nowych dowodów, tlen rodzącym kobietom powinno
się podawać wyłącznie w sytuacji niedotlenienia matki. Stosowanie takiej procedury w celu
uspokojenia tętna płodu jest niewskazane.

Źródło: www.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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